Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024 • Edição V CXIII

ld: 13B5B64EC9104667
.,.,..~..._ ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piauí, na
conformidade da Lei n• 14.133/21 de 01 de abril de 2021 , Art. 89 § 1•:

Resolve Publicar;

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
CONTRATO Nº 38/2024-CPL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BOMBAS SUBMERSAS,
PEÇAS E ACESSORIOS PARA POÇOS TUBULARES, PARA A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTONIO· PI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

UND. ORÇAMENTARIA 04.10.00 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA,
SERV. PUBLICO$ E DES. URBANO
03.08.00 - SECRETARIA MUN DE MEIO AMBI ENTE,
IRRIGACÃO E ABASTECIMENTO

PROJETO ATIVIDADE 17.512.0029.2025.0000 - MANUTENÇAO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.

DO

ELEMENTO DE 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
DESPESA PERMANENTE

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de julho de 2024.
VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 meses, a partir da data de sua assinatura .

O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO· PI, inscrito no CNPJ n• 01 .612.598/0001-32, com
sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI,
por Intermédio da Prefeitura Municipal, Neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. Elisa
Maria da Silva Paz, inscrito CPF n• 821.749.463-00, RG sob n• 1.614.252-SSP-PI, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa : TREND ENERGY SOLUÇOES INDUSTRIAIS
LTDA, , com sede a Rua 1536,13° andar ,60, Sala 1302 centro CEP 88.330-6 10
Balneario Camboriu -SC, inscrita no CNPJ n• 31.898.500/0001-16, adiante designada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Susan Katia
Fernandes, CPF n• 090.317.188-07, firmam o presente Contrato de n• 38/2024, no valor
global do contrato é de R$ 127.414,00 (cento e vinte e sete mil quatrocentos e quatorze reais).

Novo Santo Antônio, (PI), 15 de julho de 2024.

~nh~~~ R\};,g~
Pregoeira

ld:167C413F84244665 w ESTADO DO PIAUI
- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro

ATO HOMOLOGATÓRIO

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE,

Após exame criterioso da documentação após a análise da pregoeira, HOMOLOGAR o
procedimento de licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de n• 09/2024, que tem por objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BOMBAS SUBMERSAS, PEÇAS E ACESSORIOS
PARA POÇOS TUBULARES, PARA A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO • PI., para o fim
de declarar vencedores as empresas:

1- F A LIMA FERRO ÀGUA LIMPA L TDA, CNPJ nº 35.843.032/0001-33, doravante denominado
abreviadamente de CONTRATADA, vencedor dos itens:
03, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,4
7,48,49,50,51 ,52,53,54,55 e 56, no valor global de R$ 180.150,50 (cento e oitenta mil cento e cinquenta
reais e cinquenta centavos).

2- TRENDY ENERGY SOLUÇOES INDUSTRIAIS, CNPJ nº 31 .898.500/0001-16, doravante
denominado abreviadamente de CONTRATADA, vencedor dos itens: 01 ,02,04,05,06,Q7,08,09,1 0,11 ,12,13,
no valor global de R$ 127.414,00 (cento e vinte e sete mil quatrocentos e quatorze reais).

E para que a homologação produza seus jurídioos e legais efeitos, publique-se o presente ato na
forma estatuida na Lei Orgânica do Município.

Cumpra-se e Arquive-se.

Novo Santo Antônio - PI, 11 de julho de 2024.

~~~-<:'•'e.~
ELISÁ MARIA DA SIL~ c::t

- Prefeita Municipal -

ld:073845137F3649BA
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLNEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, SIN, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLNEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ Ol.612.569/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2024.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA- PI.

CNPJ: Ol.612.569/00001-70.

CONTRATADO: GERSON SERGIO DE LIMA.

CPF: 439.647.533-00.

ENDEREÇO Quadra G 1 casa 08, conjunto Teresina Sul, bairro Angelim na cidade de Teresina
PI.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo com
motorista, destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Capitão
Gervásio Oliveira - PI, em Teresina - PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta movimento e outros.

VALOR: Valor global R$ 57.662,00 (cinquenta e sete mil seiscentos e sessenta e dois reais).

DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de julho de 2024.

VIGtNCIA: 31 de dezembro de 2024.

Publique-se,

Gabriela Oliveira Coelho da Luz
Prefeita Municipal

ld: 05D4F F 9B21AC49BB

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLNEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLNEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 01.612.569/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA- PI.
CNPJ: 0l.612.569/00001-70.
CONTRATADO: A MOREIRA SERVICOS MEDICOS L TDA- CENTRO DE ANALISE CLINICA
PENIEL.
CNPJ: 49.591.359/0001-70.
ENDEREÇO: Avenida Candido Coelho, 186, Setor 02, Quadra 012, Lote 0270, bairro Vennelho, na cidade
de São João do Piauí- PI.
OBJETO: Prestação de serviços de anatomia patológica e citopatologia, incluindo a realização de exames
laboratoriais, análises, diagnósticos e laudos técnicos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Capitão Gervásio Oliveira - PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta movimento e outros.

VALOR: Valor global R$ 58.510,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e dez reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024.

Publique-se,

Gabriela Oliveira Coelho da Luz
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org